
Nr. 5 (538)     2018. gada 21. februāris OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS Bezmaksas

 Domes sēdē deputāti nolēma likvi-
dēt Ogres novada Nepilngadīgo lietu 
komisiju un izveidot Bērnu tiesību aiz-
sardzības komisiju, kas darbosies šā-
dā sastāvā:
 Ogres novada Ogres pilsētas bā-
riņtiesas priekšsēdētāja vietniece In-
ga Andersone; Ogres novada Sociālā 
dienesta Ogres sociālā centra Atbal-
sta nodaļas vadītāja Ginta Lūse; 
Valsts Policijas Rīgas reģiona pārval-
des Ogres iecirkņa Kārtības policijas 
nodaļas vecākā inspektore Linda 
Grīnberga; Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes vecākā izglītības 
darba speciāliste Evija Slise; klīnis-
kais psihologs Diāna Alksne; jauniešu 
mentors Katrīna Kūkuma.

Izveido bērnu tiesību aizsardzības komisiju
    Bērnu tiesību aizsardzības komisiju 
dome ir izveidojusi un šī komisijas 
darbības reglamentējošo dokumentu 
– komisijas nolikumu apstiprinājusi, 
pamatojoties uz Ministru kabineta 
2017. gada 12. septembra noteiku-
miem Nr. 545 “Noteikumi par institūci-
ju sadarbību bērnu tiesību aizsardzī-
bā”. 
 Komisija izveidota ar mērķi Ogres 
novadā koordinēt institūciju un amat-
personu saskaņotu darbību bērnu 
tiesību aizsardzības jomā un veicināt 
vienotu izpratni par bērna interešu no-
drošināšanu pašvaldībā. Komisijas 
uzdevumi: analizēt stāvokli bērnu tie-
sību ievērošanas jomā savas darbī-

bas teritorijā; izstrādāt un realizēt bēr-
nu tiesību aizsardzības programmu 
savas darbības teritorijā; koordinēt 
pašvaldības un valsts institūciju darbu 
bērnu tiesību nodrošināšanā atbil-
stoši Bērnu tiesību aizsardzības liku-
ma prasībām un organizēt sadarbību 
starp pašvaldību, ministrijām un citām 
valsts institūcijām bērnu tiesību aiz-
sardzības jomā; izskatīt individuālos 
gadījumus, kas saistīti ar iespēja-
miem bērnu tiesību pārkāpumiem, ko-
ordinēt un ieteikt nepieciešamās palī-
dzības un atbalsta sniegšanu ģime-
nēm; apkopot un izteikt priekšlikumus 
pašvaldībai bērnu tiesību aizsardzī-
bas jautājumu uzlabošanā.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 15. februārī
Piedalās: Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, 
Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs.
Nepiedalās: Egils Helmanis, Mārtiņš Leja, Antra Purviņa, Edīte Strazdiņa, Dzirkstīte Žindiga, Ilga Vecziediņa.

 Domes sēdē, izskatot pašvaldības 
aģentūras (PA) “Ogres namsaim-
nieks” iesniegumu par plānotajiem 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifiem, pieņemti saistošie noteikumi 
“Ogres novada pašvaldības aģentū-
ras “Ogres namsaimnieks” ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifi”, kas 
nosaka PA “Ogres namsaimnieks” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu ta-
rifus Ogrē un Ogresgala pagastā: 
ūdensapgādes pakalpojumu tarifs  

3par 1 m  ūdens ir 0,65 EUR; kanalizā-
3cijas pakalpojumu tarifs par 1 m  ka-

nalizācijas ir 1,41 EUR.
 PA “Ogres namsaimnieks” iesnie-
gumu par jauno tarifu apstiprināšanu 
pašvaldība saņēma šā gada 18. jan-
vārī. Iesniegumam pievienotajā pa-
skaidrojumā norādīts, ka tarifus plā-
nots mainīt, lai nodrošinātu Eiropas 

Paaugstina ūdenssaimniecības tarifus
Savienības Kohēzijas fonda projektos 
izbūvēto komunikāciju amortizācijas 
izmaksas, kas bija viens no finansiālā 
atbalsta saņemšanas nosacījumiem. 
Līdz šim minētās amortizācijas izmak-
sas tarifos netika iekļautas, un tas ne-
atbilst Kohēzijas fonda finansēto pro-
jektu prasībām. Paskaidrojumā arī 
norādīts, ka tarifi tiek celti projektu 
tehniski ekonomiskajā pamatojumā 
noteiktajā līmenī.   
 Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifi nav ilgstoši mainīti – ūdensap-
gādes tarifs 8 gadus un kanalizācijas 
tarifs 10 gadus – un nenosedz pakal-
pojumu nodrošināšanas faktiskās iz-
maksas. Pašlaik spēkā ir 2008. gada 
18. decembrī apstiprinātais kanalizā-
cijas notekūdeņu tarifs 1,28 eiro (bez 
PVN) par 1 kubikmetru, savukārt paš-
reizējo ūdensapgādes tarifu dome ap-

stiprināja 2010. gada 20. maijā, un tas 
ir 0,48 eiro (bez PVN) par 1 kubik-
metru.
 Ogres novada pašvaldības Tarifu 
komisija, izvērtējot PA “Ogres nam-
saimnieks” iesniegtos tarifu aprēķi-
nus, ir atzinusi tos par pamatotiem
 Tā kā pašvaldības aģentūras pa-
kalpojumu cenrādis jeb tarifs tiek pie-
ņemts kā saistošie noteikumi, pēc do-
mes lēmuma pieņemšanas tie vēl ne-
stāsies spēkā. Normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā tie ir nosūtīti Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai (VARM) atzinuma saņem-
šanai. Pēc VARAM pozitīva atzinuma 
saņemšanas saistošie noteikumi tiks 
publicēti pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Ogrēnietis” un stāsies spē-
kā nākamajā dienā pēc publicēšanas. 

 Domes sēdē, izskatot biedrības 
“Sporta klubs Brīze” vadītājas iesnie-
gumu, deputāti nolēma finansiāli at-
balstīt Paulas Boķes dalību starp-
tautiskajās kamaniņbraukšanas sa-
censībās “Pasaules jauniešu kauss” 
Austrijā, piešķirot līdzfinansējumu 

Piešķir līdzfinansējumu diviem sportistiem
500 eiro apmērā.
 Deputāti atbalstu guva arī biedrī-
bas “KS Sporta Klubs” vadības lū-
gums – Andra Romanovska dalībai ri-
teņbraukšanas treniņnometnē Finale 
Ligure Itālijā pašvaldības līdzfinansē-
jums piešķirts 200 eiro apmērā.

 Ogres novada pašvaldība regulāri 
atbalsta sporta komandas un individu-
ālos sportistus, nodrošinot līdzfinan-
sējumu dalībai dažāda mēroga sa-
censībās un treniņometnēs. Šī gada 
budžetā šim mērķim piešķirti 95 325 
eiro.

 Krapes evaņģēliski luteriskā drau-
dze ar Lauku atbalsta dienesta un 
Ogres novada pašvaldības atbalstu 
īsteno projektu “Vietējas nozīmes ar-
hitektūras pieminekļa “Krapes evaņ-
ģēliski luteriskā baznīca” torņa atjau-
nošana, nodrošinot kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu, popularizē-
šanu un pieejamību”.

Atbalsts Krapes evaņģēliski luteriskajai draudzei
 Būvobjektā darbi tuvojas nobeigu-
mam, taču, lai nodotu ekspluatācijā 
baznīcas torņa konstrukcijas atbilsto-
ši normatīvo aktu prasībām, baznīcas 
tornī nepieciešams uzstādīt zibens-
novedēju un veikt ugunsdrošības pa-
sākumus. Draudzei nav nepiecieša-
mā finansējuma, tāpēc tā ir vērsusies 
pēc palīdzības pašvaldībā, lūdzot rast 

iespēju minēto darbu izmaksas, kas 
saskaņā ar tāmi ir 11 570,22 eiro, segt 
no Ogres novada pašvaldības bu-
džeta.
    Domes lēmums, izskatot draudzes 
lūgumu, ir pozitīvs – nepieciešamā 
summa ir piešķirta no pašvaldības 
2018. gada budžeta līdzekļiem “Izde-
vumi neparedzētajiem līdzekļiem”.

Ogres novada pašvaldība izsludina projektu 
konkursu “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – 
Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres novadam”) 

 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības domes 15.02.2018. lēmumu “Par 
Ogres novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Ogres novada pašvaldības 
projektu konkursa “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” 
(“R.A.D.I. – Ogres novadam”) nolikums” apstiprināšanu” (protokols Nr. 3, 32. §),  
tiek izsludināts projektu konkursu “R.A.D.I. – Ogres novadam”.
 Projekta mērķis ir veicināt sabiedrības iniciatīvas kultūras un sporta pa-
sākumu organizēšanā Ogres novada teritorijā. 
 Konkursa ietvaros nevalstiskās organizācijas un komersanti var pieteikt 
projektus, kas saistīti ar kultūras un sporta pasākumu organizēšanu, sniedz 
labumu pēc iespējas lielākai sabiedrības daļai un nav vērsti uz vienas organi-
zācijas vai atsevišķu personu labuma gūšanu.
 Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir 20 000 EUR. Maksimālā 
summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 2 000 EUR.
 Konkursa prioritātes 2018. gadā:
· kultūrvides veidošana, kultūras pasākumu organizēšana un tiem nepiecie-
šamā materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana; 
· sporta pasākumu organizēšana un tiem nepieciešamā materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana.
 Atbilstoši konkursa nolikuma prasībām noformēti projektu pieteikumi jāie-
sniedz Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības 
ielā 33, Ogrē, līdz 2018. gada 22. martam, plkst. 17.00.  
 Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa un ieteikumi pieteikuma veidlapas 
aizpildīšanai pieejami www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 
2018. gads).
 Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu sniedz Ogres 
novada pašvaldības centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa 
Ogrē, Brīvības ielā 33, tālr. 65071164, 65071100, elektroniskā pasta adrese 
domeinfo@ogresnovads.lv.

25. MARTS – KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA 
UPURU PIEMIŅAS DIENA

 Kā katru gadu, arī šī gada 25. martā komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas pasākums 
Ogrē notiks politiski represēto Piemiņas vietā 
Meža prospektā 2b, iepretim Svētā Meinarda 
Romas katoļu baznīcai. 
 Piemiņas brīdis sāksies plkst. 17.00.
 Piemiņas pasākums turpināsies Ogres no-
vada Kultūras centra Mazajā zālē, kur plkst. 
18.00 koncertu sniegs Ītonas koledžas zēnu un 
jauniešu koris (Lielbritānija).

OGRES PILSĒTAS 90 GADU JUBILEJAI VELTĪTS 
EKUMĒNISKAIS DIEVKALPOJUMS – KONCERTS

 Ogres evaņģēliski luteriskajā baznīcā 24. februārī plkst. 11.00
 2018. gads ir ne tikai Latvijas 100 gadu jubilejas gads. Nozīmīgu, apaļu 
gadskārtu svin arī Ogre, šī gada februārī atzīmējot 90 gadu jubileju. 
 Par godu pilsētas jubilejai Kultūras un izglītības atbalsta biedrība “Domā! Ra-
di! Dari!” (valdes locekle Agneta Krilova-Bērziņa) sadarbībā ar Ogres evaņģēliski 
luterisko baznīcu un Ogres novada pašvaldību rīko ekumēnisko dievkalpojumu 
– koncertu. Dievkalpojumu vadīs Ogres ev. luteriskās baznīcas mācītājs Mārtiņš 
Kalējs, Ogres Svētās Trīsvienības baptistu draudzes mācītājs Dainis Pandars, 
Ogres Svētā Meinarda Romas katoļu draudzes priesteris Andrejs Trapučka un 
viesmācītāji. Koncertā piedalīsies Ilona Birģele (ērģeles), Artūrs Bērziņš 
(trombons), Ogres novada Kultūras centra koris “Ogre” (diriģents Jānis Lapsa).           
 Visi laipni aicināti!

 Domes sēdē pieņemts lēmums at-
ļaut SIA “Fanord”, veikt bīstamo atkri-
tumu apsaimniekošanas darbību 
(pārkraušanu un īslaicīgu uzglabāša-
nu) Druvas ielā 1, Ogrē.
 Šā gada 10. janvārī Valsts vides 
dienesta Lielrīgas reģionālā pārvalde 
(VVD LRVP) ir izsniegusi SIA “Fa-
nord” atkritumu apsaimniekošanas 
atļauju metālu atkritumu un automa-
šīnu vraku, kuri nesatur šķidrumus un 
citus bīstamus komponentus, ap-
saimniekošanai. Uzņēmuma apsaim-
niekošanas plāns neparedz ilgstošu 
atkritumu uzglabāšanu vai uzkrāšanu 
teritorijā, jo visi no klientiem pieņemtie 
melno un krāsaino metālu atgriezumi 
un lūžņi, tai skaitā minētie bīstamie 

Atļauj veikt bīstamo atkritumu apsaimniekošanu 
atkritumi, tiks nodoti apsaimnieko-
tājiem vai pārvesti tālākai apstrādei uz 
SIA “Fanord” struktūrvienību “Diā-
nas”, Suntažu pagastā, kur saņemta ir 
B kategorijas piesārņojošās darbības 
atļauja.
 Saskaņā ar Atkritumu apsaimnie-
košanas likumu lēmumus par jaunu 
bīstamo atkritumu reģenerācijas vai 
apglabāšanas iekārtu un atkritumu 
poligonu izvietošanu savā administra-
tīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plānam un 
reģionālajiem plāniem pieņem paš-
valdība.
    Atkritumu apsaimniekošanas valsts 
plānā 2013. – 2020. gadam noteikts, 
ka materiāli atkārtoti ir jāizmanto un tie 

pēc iespējas mazāk ir jāapglabā atkri-
tumu poligonos. Plānā paredzēts pa-
nākt, lai līdz 2020. gadam 75% no 
gadā radītā kopējā atkritumu apjoma 
tiktu pārstrādāti, kā arī veicināt videi 
bīstamo un kaitīgo atkritumu dalīto 
vākšanu, bīstamo atkritumu savākša-
nas sistēmas pilnveidošanu, lai varētu 
savākt no iedzīvotājiem sadzīvē ra-
dušos bīstamos atkritumus.
 Uzņēmums Druvas ielā 1, Ogrē, no 
klientiem plāno pieņemt melno un 
krāsaino metālu atgriezumus un lūž-
ņus, automašīnu vrakus, akumula-
torus un nederīgus ledusskapjus.

Nikolajs Sapožņikovs

 Domes sēdē deputāti nolēma pie-
šķirt 25 410 eiro no pašvaldības bu-
džetā ieplānotajiem izdevumiem ne-
paredzētiem gadījumiem Ogres Cen-
trālās bibliotēkas (OCB) ēkas projek-
tēšanas uzsākšanai.
 OCB ir viens no stratēģiski svarī-
gākajiem objektiem Ogrē, domes va-

Varēs sākt bibliotēkas būvprojekta izstrādi 
dība ir apzinājusi  iespējas piesaistīt 
investīcijas mūsdienīgas bibliotēkas 
būvniecībai, domes sēdē deputātus 
informēja domes priekšsēdētāja viet-
nieks Gints Sīviņš. 
 Pašreizējā posmā OCB būvniecī-
bas ieceres īstenošanai pašvaldībai ir 
jāuzsāk izstrādāt OCB jaunbūves 

būvprojektu minimālā sastāvā. 
 OCB ēku iecerēts būvēt pilsētas 
centrā, teritorijā, kurā atrodas pašrei-
zējā bibliotēka. Būve iecerēta kā vie-
dā ēka – ar inovatīviem materiāliem 
un konstrukciju risinājumiem, ar zemu 
enerģijas patēriņu, ar modernām 
tehnoloģijām aprīkota. 

 Ogres Centrālās bibliotēkas Pasā-
kumu zālē 15. februāra pēcpusdienā 
Ogres literāri radošā apvienība “Sirds-
doma” rīkoja nupat iznākušā dzejas 
kopkrājuma atvēršanas svētkus.
 Dzejas kopkrājumu “Uvertīra” kā 
dāvanu Latvijas simtgadei un Ogres 
deviņdesmitgadei veidojuši 22 sirds-
domieši: Līga Andronova, Elita Bičev-
ska, Maija Bogdanova, Elvīra Brem-
šmite, Zina Budaha, Nauris Gekišs, 
Lonija Kalniņa, Otīlija Kromane, Alek-
sandrs Lisovskis, Sandris Lisovskis, 
Dzidra Austra Livčāne, Skaidrīte Lo-
gina, Ronalds Logins, Uldis Prancāns, 
Ilga Rēdmane, Ziedonis Romāns, 
Iveta Sarmule, Velta Voiciša, Ivita Zā-
līte, Anita Zeliņa, Janīna Zīverte, Aija 
Žilvinska.

Dzejiska dāvana valstij un pilsētai
 “2018. gads. Īpašs, jubileju gads. 
Mūsu mīļajai Tēvzemei Latvijai – 100, 
bet mūsu pilsētai Ogrei – 90. Skaistas 
jubilejas! Cilvēka dižena mūža garu-
mā. Tik daudz pārvērtību un notikumu 
līkloči apvijuši ceļu uz šim jubilejām! 
Bet galvenais visos laikgriežos ir sa-
glabājies – tā ir Mīlestība uz savu 
dzimto zemi, tautu, valodu, savu 
dzimto novadu, savu pilsētu, kurā dzī-
vojam. Tēvzemes mīlestība ir pati 
svētākā pāri laikam, gadusimteņiem.” 
Tā dzejas kopkrājuma priekšvārdā 
raksta “Sirdsdomas” vadītāja Ilga 
Rēdmane, atgādinot arī, ka mīlestība 
uzliek pienākumus – pienākumu pa-
vērt sirdi, prātu un rokas valsts un no-
vada izaugsmei, darīt labus darbus, 
lai visiem būtu labi dzīvot.
 Kopkrājuma dzejas autoriem kat-
ram ir sava izteiksmes forma un tajā 
ieliktais saturs, katram autoram ir at-
šķirīga dzīves pieredzi, bet visus vie-
no mīlestība. I. Rēdmane: “Visi mēs 
ļoti mīlam savu pilsētu Ogri, savu Lat-
viju. Savu talantu dažāda satura vār-
smās veltām dižajām jubilejām. Sau-
les mūžu Latvijai un Ogrei!”.
 Dzejas kopkrājuma redaktore ir I. 
Rēdmane, grāmatai pasaulē nākt pa-
līdzējuši vēl trīs sirdsdomieši: Skaid-
rīte Logina un Anita Zeiliņa, veicot ko-
rektora pienākumus, un Ziedonis Ro-
māns, kura gleznas “Ceļš” motīvi rotā 
grāmatas vāku.

 Nikolajs Sapožņikovs
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 Ogres novada pašvaldības poli-
cijas priekšnieks Uģis Ulmanis infor-
mē par pašvaldības policijas darba 
aktualitātēm pilsētā un novada pa-
gastos. 

Visam pamatā – darba kvalitāte
 Katra gada sākumā policijā tiek 
apkopoti statistikas dati par darbu 
aizvadītajā gadā, un šis gads nav iz-
ņēmums. Vērtējot statistikas datus, U. 
Ulmanis ir gandarīts – atsevišķu pār-
kāpumu skaits (teritorijas nesakop-
šana, dažādi administratīvie pārkāpu-
mi skolu teritorijā, smēķēšana) ik ga-
du mazinās, kas liecina par to, ka paš-
valdības policijas darbs nesis rezultā-
tus, līdz ar to mazinās arī saņemto 
izsaukumu skaits (2015. gadā – 2730, 
2016. gadā – 2601, 2017. gadā – 
2024 izsaukumi), konstatēto pārkāpu-
mu skaits (2015. gadā – 6559, 2016. 
gadā – 5610, 2017. gadā – 4699 pār-
kāpumi), novērsto likumpārkāpumu 
skaits (2015. gadā – 5266, 2016. 
gadā – 4609, 2017. gadā – 3929 
novērsti likumpārkāpumi) un sastā-
dīto administratīvo pārkāpumu pro-
tokolu skaits (2015. gadā – 1264, 
2016. gadā – 877, 2017. gadā – 856 
protokoli).
    “Pašvaldības policijai, nodrošinot 
sabiedrisko kārtību, savs darbs ir jā-
veic maksimāli kvalitatīvi, un visus 
šos gadus mēs esam centušies savus 
pienākumus godprātīgi pildīt,” atzīst 
U. Ulmanis. Kā vienu no piemēriem U. 
Ulmanis min sūdzības par kaimiņiem 
– trokšņotājiem. “Kad esam saņēmuši 
iesniegumu par nakts miera traucē-
šanu, saucam trokšņotāju pie sevis, 
notiek pārrunas. Ja tā ir jau atkārtota 
sūdzība, trokšņotājam tiek uzlikts ad-
ministratīvais sods. Parasti 70% gadī-
jumos pēc pārrunām pašvaldības 
policijā miera traucētājs saprot savu 
rīcību un trokšņošana neatkārtojas, 
tomēr 30% gadījumos darbs ar šīm 
personām ir jāturpina,” skaidro paš-
valdības policijas priekšnieks, piebil-
stot, ka pašvaldības policijas darba 
uzdevums nav tikai sodīt, bet gan 
panākt, lai pārkāpumi netiktu izdarīti 
atkārtoti un kopumā samazinātos. 
Ļoti liels atbalsts tiek sniegts Ogres 
novada Sociālajam dienestam, brīv-
dienās veicot sociālā riska ģimeņu 
apsekošanu.

Plašs pārkāpumu spektrs
 Raksturojot pašvaldības policijas 
ikdienas darbu, U. Ulmanis norāda, 
ka visbiežāk nākas saskarties ar šā-
diem administratīvajiem pārkāpu-
miem – smēķēšanas ierobežojumu 
neievērošana (2017. gadā par šo 
pārkāpumu sastādīti 89 protokoli un 
izteikti 26 aizrādījumi), alkohola lieto-
šana (2017. gadā par alkohola lie-

tošanu sabiedriskā vietā vai par atra-
šanos šādā vietā tādā reibuma stā-
voklī, kas aizskar cilvēka cieņu, sastā-
dīti 134 protokoli un izteikti 150 aiz-
rādījumi; par iepriekšminētā pārkāpu-
ma veikšanu, ja tas izdarīts atkārtoti 
gada laikā, – sastādīti 160 protokoli 
un izteikti 2 aizrādījumi, savukārt par 
alkohola lietošanu vai atrašanos alko-
hola reibumā, ja to izdarījis nepilnga-
dīgais, sastādīti 17 protokoli un iz-
teikts 1 aizrādījums), teritorijas nesa-
kopšana (2017. gadā par zemes ap-
saimniekošana pasākumu nepildī-
šanu un zāles nepļaušanu sastādīti 
85 protokoli), atkritumu apsaimnie-
košanas noteikumu pārkāpšana 
(2017. gadā pašvaldības policija par 
šiem pārkāpumiem sastādījusi 15 
protokolus un izteikusi 88 aizrādīju-
mus) un dzīvnieku turēšanas, labturī-
bas prasību pārkāpšana (2017. gadā 
par šiem pārkāpumiem sastādīti 34 
protokoli un izteikti 29 aizrādījumi). 
Tāpat tie ir izsaukumi par automašīnu 
novietošanu māju pagalmos, neievē-
rojot uzstādītās ceļa zīmes, to novie-
tošana tam neatļautās vietās (2017. 
gadā par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpšanu sastādīti 610 
protokoli un izteikti 32 aizrādījumi). 
Pārkāpumiem sezonāls raksturs

 Runājot par biežāk konstatētajiem 
pārkāpumiem, U. Ulmanis atzīst, ka 
tiem mēdz būt arī sezonāls raksturs – 
pavasarī tie ir pārkāpumi, kas saistīti 
ar sava īpašuma nesakopšanu, zāles 
nepļaušanu, kā rezultātā izveidoju-
sies kūla, vasarā un rudenī – arī īpa-
šuma nesakopšana, kas saistās ar 
zāles nepļaušanu, piegružošanu. “Šie 
pārkāpumi aktuāli visā novadā – kā 
pilsētā, tā pagastos,” piebilst pašval-
dības policijas priekšnieks. Savukārt 
ziemas periodā iedzīvotāji biežāk 
sūdzas par automašīnu apstāšanās 
un stāvēšanas noteikumu pārkāpu-
miem daudzdzīvokļu māju pagalmos 
un uz ielām, kur ziemas periodā tiek 
uzstādītas papildu ceļa zīmes saistī-
bā ar sniega tīrīšanu, par ietvju netī-
rīšanu, sniegu uz ēku jumtiem, kā re-
zultātā ir izveidojušās bīstamas lās-
tekas gājēju maršrutos. 

Aicina iedzīvotājus ziņot, ja 
līdzcilvēks nonācis nelaimē

 U. Ulmanis gan norāda, ka iedzī-
votāju aktivitāte, ziņojot, piemēram, 
par ceļa zīmju neievērošanas pārkā-
pumiem daudzdzīvokļu māju pagal-
mos, nereti ir pārspīlēta – policijai tiek 
ziņots arī par automašīnām bez at-
ļaujas, kaut arī ziņotājs labi zina, ka 
automašīnas īpašnieks dzīvo šajā 
mājā, bet viņš vienkārši ir aizmirsis šo 
atļauju nolikt zem vējstikla. “Būtu labi, 
ja iedzīvotāji ievērotu ne tikai šāda 
veida pārkāpumus, bet ikdienā būtu 
atsaucīgāki, pretimnākošāki pret sa-
biedrisko dzīvi kopumā gan pilsētā, 
gan pagastos. Brīžiem cilvēki ir ļoti 
kūtri, vienaldzīgi pret to, kas notiek 
apkārt – paiet garām nelaimē nonā-
kušam cilvēkam, lai gan varētu pie-
zvanīt pa tālruni 110 vai 112 un ziņot 
atbildīgajiem dienestiem par to, ka  
cilvēkam ir vajadzīga palīdzība. Es ļoti 
aicinu ikvienu iedzīvotāju – esiet at-
saucīgi, nepaejiet garām cilvēkam, 
kurš nonācis nelaimē!” aicina U. Ul-
manis. Viņš piebilst, ka reizēm paš-
valdības policija saņem arī pārme-
tumus – kāpēc uz izsaukumu nav 
reaģēts uzreiz: “Mēs vienmēr reaģē-
jam uz visiem izsaukumiem, tikai si-

tuācijās, ja vienlaikus ir saņemti 
vairāki izsaukumi, mēs dodamies vis-
pirms uz tiem, kur apdraudēta cilvēku 
dzīvība. Diennakts režīmā novadā 
strādā tikai viena, atsevišķās dienās 
divas policijas patruļas, tāpēc vien-
laikus visur nevaram paspēt.” U. Ul-
manis piebilst, ka efektīvākai darba 
veikšanai būtu nepieciešams, ka di-
vas patruļas (4 policisti) strādātu katru 
diennakti, taču šobrīd to nav iespē-
jams izdarīt, jo pašvaldības policijā ir 
31 amata vieta, bet veicamo uzdevu-
mu un profilaktisko darba apjoms  ar 
katru gadu tikai palielinās. 

Tiks nodrošināts atskurbšanas 
pakalpojums

 U. Ulmanis skaidro, ka pirms gan-
drīz trim gadiem Valsts policijas ēkā 
tika likvidētas divas atskurbšanas tel-
pas, kurās uz zināmu laiku varēja ie-
vietot alkohola reibumā esošas per-
sonas. Pēc atskurbšanas telpu slēg-
šanas visu šo laiku pašvaldības poli-
cija izlīdzas, ievietojot šādas perso-
nas īslaicīgās aizturēšanas telpās 
valsts policijas dežūrdaļā atskurb-
šanai – uz 4 stundām, ilgāk nedrīkst 
(šīs telpas gan nav atbilstoši aprīko-
tas un tajās nav iespējams izolēt 
agresīvus klientus). Kas notiek pēc 
tam? “Tad personai tiek sastādīts ad-
ministratīvā pārkāpuma protokols un 
šis cilvēks var atgriezties mājās. Jā-
teic, ka gandrīz trešdaļa šo personu ir 
bez noteiktas dzīvesvietas un ienāku-
miem. Policijas redzeslokā ir ap 10 
–12 personu, kurām vairāku gadu 
garumā par alkohola lietošanu sa-
biedriskās vietās vai par atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā reibuma stā-
voklī, kas aizskar cilvēka cieņu, sastā-
dīti vairāki simti protokolu,” stāsta U. 
Ulmanis. 
 Atskurbšanas telpu jautājumam  
pašvaldība nu ir radusi risinājumu – šī 
gada sākumā ir noslēdzies iepirkums 
atskurbšanas pakalpojuma sniegša-
nai. Līgums uz gadu noslēgts ar SIA 
“Medvaravīksne”. Uzņēmums šobrīd 
intensīvi strādā, lai ierīkotu pakalpo-
juma nodrošināšanai nepieciešamās 
telpas. “Kvalitatīva darba veikšanai 
atbilstošs atskurbšanas pakalpojums 
ir ļoti nepieciešams. Bezpalīdzīgā 
stāvoklī nekad nevienu uz ielas vai ci-
tā sabiedriskā vietā neesam atstājuši, 
vienmēr esam reaģējuši uz izsauku-
miem, kuros ziņots par nepiecieša-
mību no ģimenes izolēt agresīvu un 
alkohola reibumā esošu personu. Vi-
su šo laiku pašu spēkiem esam mēģi-
nājuši šīs personas izolēt no sabied-
rības, un mūsu telpās tiem bijusi 
iespēja atskurbt, bet šis pakalpojums 
tādā kvalitātē, kādam tam ir jābūt, ne-
tika nodrošināts, tāpēc ļoti novērtēju 
to, ka turpmāk šādu pakalpojumu mēs 
varēsim nodrošināt arī savā novadā,” 
saka U. Ulmanis. Noslēgtais līgums ar 
SIA “Medvaravīksne” paredz, ka at-
skurbšanas pakalpojuma izmaksas 
vienai personai būs 60 eiro. Pašval-
dības budžetā šim pakalpojumam 
šogad atvēlēti 10 000 eiro. “Jāpiebilst, 
ka visām atskurbtuvē ievietotajām 
personām tiek sastādīts administra-
tīvā pārkāpuma protokols. Adminis-
tratīvā pārkāpuma kodeksa pants no-
saka, ka par atrašanos reibumā sa-
biedriskā vietā tādā stāvoklī, kas aiz-
skar cilvēka cieņu, vai par alkohola 
lietošanu sabiedriskā vietā vainīgais 
saņem brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 140 eiro, ja tas gada laikā notiek 

Uz pašvaldības policiju var paļauties

atkārtoti – sods ir robežās no 140 līdz 
350 eiro. Kā jau minēju, daudzi no 
šiem pārkāpējiem ir bez noteiktas dzī-
vesvietas, bez ienākumiem, līdz ar to 
arī šos naudas sodus viņi nevar no-
maksāt. Taču ir arī maksātspējīgas, 
bet maksāt negribošas personas, ar 
šādām personām ļoti efektīvi strādā 
tiesu izpildītāji, sekmīgi veicot neno-
maksāto sodu piespiedu piedziņu,” 
skaidro U. Ulmanis. 
   Pašvaldības policijas statistikas dati 
norāda, ka 2016. gadā atskurbšana 
tam piemērotās telpās bija nepie-
ciešama 179 personām, 2017. gadā – 
140 personām (neskaitot tās perso-
nas, kuras tika nogādātas dzīves-
vietā, ievietotas slimnīcā). 
Jauninājumi – velopatruļa pilsētā, 

policisti skolās
   Pēdējos gados pašvaldības policijā 
ir ieviesti arī daži jauninājumi – kopš 
2015. gada jūnija darbojas velopat-
ruļa, 2015. gadā tika ieviests pašval-
dības policijas darbinieka postenis 
Ogres Valsts ģimnāzijā un Ogres 1. 
vidusskolā, jau 2010. gadā izveidoti 
trīs pašvaldības policijas iecirkņi 
lauku pagastos. U. Ulmanis uzskata, 
ka visu šo jauninājumu ieviešana bi-
jusi efektīva – minētajās vietās, kur 
dežurē policijas darbinieks, ar katru 
gadu samazinājies pārkāpumu skaits. 
Savukārt, izmantojot velopatruļas, 
policijas darbinieki var patrulēt vietās, 
kur ar automašīnu nevar piekļūt. U. 
Ulmanis ir pateicīgs pašvaldībai, ka 
šā gada budžetā ir paredzēts finan-
sējums jaunas automašīnas ar spe-
ciālo aprīkojumu iegādei, tā pakāpe-
niski uzlabojot un atjaunojot pašval-
dības policijas materiāltehnisko bāzi. 
Pēdējo reizi pašvaldības policijas va-
jadzībām divas mazlietotas automa-
šīnas iegādātas pirms 4 gadiem, tās 
nodotas lauku inspektoru rīcībā. Šo-
brīd pašvaldības policijas rīcībā ir 7 
automašīnas, no kurām 3 tiek lietotas 
novada pagastos.

Tiek ieviesta jauna 
videonovērošanas sistēma 

   U. Ulmanis informē, ka šogad 
nolūkā uzlabot iedzīvotāju drošību 
Ogres pilsētā tiks uzsākta jaunas vi-
deonovērošanas sistēmas ieviešana,  
piecu gadu laikā pilsētā pakāpeniski 
tiks ieviestas vismaz 80 videonovēro-
šanas vietas līdzšinējo 24 vietā. Tiek 
domāts arī par lauku pagastu atse-
višķu objektu un vietu aprīkošanu ar 
videonovērošanas kamerām, kuras 
tiktu saslēgtas vienotā videonovēro-
šanas tīklā, kuru 24 stundu režīmā 
apkalpos vienots videonovērošanas 
centrs.

Trīs policisti novada pagastos
 U. Ulmanis norāda, ka efektīvs ir 
pašvaldības policijas darbinieku 

darbs novada pagastos, kur izveidoti 
trīs iecirkņi. Taurupes iecirknī strādā 
pašvaldības policists Leo Ozo-
liņš,viņa pārraudzībā ir arī Mazozolu 
un Meņģeles pagasts. Madlienas 
iecirknī strādā Andrejs Cviguns, kurš 
vajadzības gadījumā steidzas palīgā 
un novērš likumpārkāpumus Ķeipe-
nes un Krapes pagastā. Savukārt 
Suntažu iecirknī pavisam nesen dar-
bu uzsācis Aivars Bilders, kura pār-
raudzībā ir arī Lauberes pagasts. Šie 
policisti strādā no plkst. 8.00 līdz 
17.00, bet nepieciešamības gadījumā 
ir gatavi palīdzēt iedzīvotājiem arī 
ārpus darba laika. Raksturojot šo 
policistu darbu, U. Ulmanis skaidro, 
ka laukos vairāk nekā pilsētā tiek 
pārkāpti dzīvnieku labturības noteiku-
mi – piemēram, no ganībām izmūk 
liellopi, apkārtējo drošību apdraud 
nepiesieti suņi. Arī laukos ir pārkāpu-
mi saistībā ar alkohola lietošanu. 
Policistu redzeslokā ir nekustamie 
īpašumi – lai tie tiktu sakopti, lai no-
vērstu kūlas veidošanos, un, kā atzīst 
pašvaldības policijas priekšnieks, šī 
pārkāpuma skaits arī pagastos sama-
zinās, kas liecina par to, ka policijas 
darbs bijis efektīvs un vajadzīgais 
rezultāts ir panākts – novads kļūst 
aizvien sakoptāks. “Bieži vien no 
pagastu iedzīvotājiem nākas dzirdēt 
pārmetumus, ka no lauku inspekto-
riem neesot nekāda labuma. Piemē-
ram, kāds suņa īpašnieks regulāri 
nepiesien suni, kā rezultātā tas ap-
draud visu apkārtējo cilvēku drošību, 
biedē bērnus, un tā tas ilgst gadiem. 
Te es gribu atgādināt, ka policists 
drīkst rīkoties tikai likuma ietvaros, t.i., 
sastādīt administratīvā pārkāpuma 
protokolu suņa saimniekam un nodot 
to izskatīšanai  pagastu administra-
tīvajai komisijai. Uzskatu, ka bieži 
vien šo komisiju lēmumi ir pārāk mai-
gi, sods pārkāpējam tiek uzlikts mini-
māls vai arī lietvedība tiek izbeigta. 
Rezultātā – suns turpina apdraudēt 
sabiedrību,” situāciju skaidro U. Ul-
manis. Pašvaldības policijas priek-
šnieks piebilst, ka lauku iecirkņos per-
spektīvā būtu nepieciešami vismaz 
divi inspektori.

Uz pašvaldības policiju var 
paļauties

 U. Ulmanis, kurš Ogres novada 
pašvaldības policiju vada jau devīto 
gadu, saka: “Esmu lepns, ka man ir 
uzticēts vadīt šo Ogres novada paš-
valdības iestādi. Esmu pārliecināts, 
ka uz pašvaldības policiju novada ie-
dzīvotāji var paļauties. Strādājam 
godprātīgi, gādājot par sabiedrisko 
kārtību novadā un iedzīvotāju dro-
šību.” 

Baiba Trumekalne

 Turpinot 2017. gadā iesākto kār-
tību lielgabarīta atkritumu apsaim-
niekošanā, Ogresgala pagasta pār-
valde informē, ka arī 2018. gadā 
sadzīves atkritumu punktos Ogres-
galā un Ciemupē tiks organizēta 
lielgabarīta atkritumu savākšana un 
izvešana pēc konkrēta grafika vienu 
reizi mēnesī.
 Šogad lielgabarīta atkritumu sa-
vākšana un izvešana ar lielgabarīta 
atkritumu konteineri tiks organizēta 
katra mēneša 2. pirmdienā: 12. mar-
tā,  9. aprīlī, 14. maijā, 11. jūnijā, 9. 
jūlijā, 13. augustā, 10. septembrī, 8. 
oktobrī, 12. novembrī, 10. decem-
brī.
 Šajos datumos Ogresgala centrā 
Liepu ielā un Ciemupē pie sporta 
laukuma atkritumu apsaimnieko-
šanas uzņēmums SIA “Ķilupe” no-

Par lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanu Ogresgalā un Ciemupē 2018. gadā

vietos konteinerus, kuros Ogresgala 
un Ciemupes iedzīvotāji bez maksas 
varēs izmest dažāda veida lielga-
barīta atkritumus (mēbeles, nolietota 
elektrotehnika utt.). Šajos kontei-
neros kategoriski aizliegts izmest 
automašīnu riepas un azbesta 
atkritumus (šīferis)!
 Atgādinu, ka šie konteineri ir do-
māti visiem iedzīvotājiem, un aicinu 
būt korektiem un neizmantot šos kon-
teinerus ļaunprātīgi, piemēram, tajos 
izmetot gadu krāto atkritumu apjomu.
 Savukārt Ogresgala pagasta un 
Ciemupes privātmāju iedzīvotājus, 
kuriem nav noslēgts līgums par atkri-
tumu apsaimniekošanu, aicinu to iz-
darīt tuvākajā laikā.       
 Saskaņā ar Ogres novada domes 
18.07.2012. saistošajiem noteiku-
miem Nr. 14/2012 “Par atkritumu ap-

saimniekošanu Ogres novadā” ikvie-
na atkritumu radītāja un valdītāja pie-
nākums ir noslēgt līgumu par nešķi-
roto sadzīves atkritumu savākšanu un 
pārvadāšanu ar atkritumu apsaimnie-
kotāju, ņemot vērā īpašumā radīto at-
kritumu daudzumu (apjomu). Ja sai-
stošie noteikumi netiek ievēroti, paš-
valdībai ir tiesības piemērot Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
75. panta nosacījumus – par sadzīves 
atkritumu radītāja vai īpašnieka ne-
piedalīšanos pašvaldības organi-
zētajā sadzīves atkritumu savākšanā 
uzlikt naudas sodu fiziskām perso-
nām no 70 līdz 700 eiro, bet juridiskām 
personām – no 430 līdz 1400 eiro.

Ilze Čiščakova, 
Ogresgala pagasta pārvaldes 

vadītāja

Madlienā turpinās estrādes pārbūves darbi

 Madlienas pagastā pagājušā gada oktobrī tika uzsākti estrādes “Ozolzīle” 
pārbūves darbi. Šī gada martā jāpabeidz būvniecības 1. kārtas darbi, jūnijā – 2. 
kārtas darbi.
 Madlienas pagasta pārvalde iepirkuma rezultātā par estrādes pārbūves 
darbiem ar SIA “Ulre” parakstīja līgumu 2017. gada 19. septembrī. Līgums 
paredz, ka estrādes pārbūves darbi tiks veikti divās kārtās. Pirmajā kārtā jāveic 
estrādes ēkas pārbūve, izmaksas ir 59 424 eiro (bez PVN), savukārt  2. kārtā 
jāizbūvē estrādes skatuves daļa, izmaksas – 19 131 eiro (bez PVN).
 Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdziņš informē, ka estrādes 
pirmās kārtas būvniecībai tika izlietoti no valsts budžeta programmas 
“Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem” pēc Latvijas Zaļās partijas 
pieprasījuma piešķirtie 50 000 eiro. Pārējās būvdarbu veikšanai nepieciešamās 
izmaksas iekļautas Ogres novada pašvaldības budžetā.
 O. Atslēdziņš: “Noslēgtais līgums paredz, ka 1. kārtas darbi jāpabeidz divu 
mēnešu laikā, bet uzņēmums dažādu apstākļu dēļ ir lūdzis šo darbu izpildes 
termiņu pagarināt, un tagad tas ir noteikts līdz 30. martam. Estrādes karkass jau 
ir izbūvēts, vēl jāveic tā apšuvuma darbi. Ar darbu izpildes kvalitāti esmu 
apmierināts.” 
 Pēc 1. kārtas pabeigšanas uzņēmums uzsāks 2. kārtas būvdarbus, kas 
saskaņā ar līgumu jāpabeidz līdz 15. jūnijam.
 Estrādes pārbūves projektu izstrādājis arhitekts Aigars Vilnītis.
 Jauna estrāde Madlienā jau sen bija vajadzīga, jo vecā, kas celta 1965. gadā, 
bija savu mūžu nokalpojusi un gadu gaitā  nolietojusies. 

Baiba Trumekalne



3 2018. gada 21. februāris

 Ogres novada pašvaldība un Centrālā finanšu līguma aģentūra ir 
parakstījušas vienošanos par Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansētā 
projekta “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” 
īstenošanu.
 Projekta mērķis ir uzlabot vispārējās izglītības iestāžu Ogres 1. vidusskolas 
un Ogres Valsts ģimnāzijas mācību vidi Ogres novadā, lai veikto infrastruktūras 
attīstības aktivitāšu rezultātā sekmētu plānoto kompetenču pieejā balstītā 
vispārējās izglītības satura pakāpenisku ieviešanu, izveidojot ergonomisku un 
modernu vidi, kas nodrošinātu kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības apgūšanu 
un ievērojami labākus darba apstākļus pedagogiem dažādu mācību metožu 
realizēšanai. 
 Lai realizētu ieceres, Ogres 1.vidusskolā un Ogres Valsts ģimnāzijā ir 
nepieciešami ievērojami uzlabojumi, nepieciešams izveidot jaunas mācību 
telpas un nodrošināt Ogres Valsts ģimnāzijai jaunu ēku, ņemot vērā telpu 
trūkumu un to, ka izglītības iestāde atrodas vienā ēkā ar Ogres sākumskolu. 
Jāņem vērā arī tas, ka izglītojamo skaitam Ogres pilsētas izglītības iestādēs ir 
tendence pieaugt, esošajās telpās ir problemātiski realizēt mūsdienu prasībām 
atbilstošu izglītības apguvi, kā arī mācību telpas nav iespējams izmantot 
racionāli un multifunkcionāli. 
 Galvenās darbības saistās ar jaunas Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas 
būvniecību, tās aprīkošanu ar ergonomiskām mēbelēm un IKT, 
multifunkcionālas zāles izbūvi Ogres 1. vidusskolā, pilnas pabeigtības principa 
nodrošināšanu, izremontējot arī gaiteni, sanitāros mezglus, aprīkojot kabinetus 
ar mēbelēm un IKT. 
 Jaunajā ģimnāzijas ēkā plānots izbūvēt arī metodisko centru. Projekta 
ietvaros tiks izbūvēta arī dienesta viesnīca. 
 Projekta kopējais ilgums – 32 mēneši. 
 Kopējās projekta izmaksas ir 18 616 867,96 EUR, no kuriem 5 029 458 EUR ir 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums, valsts budžeta dotācija 
pašvaldībai – 1517114,77 EUR, savukārt atlikušais projekta finansējums tiek 
segts no Ogres novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Aija Romanovska,
 Ogres novada pašvaldības Infrastruktūras veicināšanas nodaļas vadītāja

Tiek realizēts vērienīgs projekts 
mācību vides uzlabošanai

Sarmīte Kirhnere: Neatzīstu deputātu 
dalīšanos pozīcijā un opozīcijā

Izglītība: augstākā.
Darba vietas un ieņemamie amati: 
Ogres novada pašvaldība, domes de-
putāte; Nekustamo īpašumu pārval-
des nodaļas nodokļu administratore.
Tālrunis: 65020910.
E-pasts:
sarmite.kirhnere@ogresnovads.lv.
Ievēlēta no partijas “Ogres nova-
dam”.
Pieņemšanas laiks un vieta: Ogres 
novada pašvaldības centrālajā admi-
nistrācijā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ma-
zajā konferenču zālē, mēneša otrajā 
un ceturtajā ceturtdienā no pulksten 
16.00 līdz 18.00 (ar iepriekšēju pie-
rakstu, zvanot uz tālruni 65071163).
 Lūdzu, pastāstiet, kā nokļuvāt 
Ogrē. Kur ir jūsu dzimtā puse?
 Esmu no Madonas puses. Pēc vi-
dusskolas absolvēšanas turpināju 
mācības Rīgas Industriālajā politehni-
kumā, kur apguvu zināšanas prog-
rammētāja – matemātiķa specialitātē. 
Pēc tehnikuma iestājos Rīgas Poli-
tehniskajā institūtā, lai mācītos celt-
niecības ekonomiku un organizāciju. 
Paralēli studijām strādāju Autotran-
sporta un šoseju ministrijā. Pēc insti-
tūta absolvēšanas mani uzaicināja 
strādāt Ogres rajona izpildkomitejā 
Kapitālās celtniecības nodaļā. Tā kā 
mana profesija bija saistīta ar celtnie-
cības organizēšanu, manos pienāku-
mos ietilpa pasūtītāja vārdā organizēt 
celtniecības norisi – sākot no projek-
tēšanas līdz projekta pabeigšanai. 
 Piedalījos vienā no tolaik iespaidī-
gāko Ogres objektu – kultūras nama – 
būvniecības norisē. Bija arī tādi 
projekti, kas tā arī līdz galam netika 
realizēti.
 Gan kolēģi, gan sabiedrība jūs 
vairāk pazīst saistībā ar nodokļu 
jomu. 

 Pēc “juku laikiem” sāku strādāt 
Valsts ieņēmumu dienestā (VID). 
Strādāju par nodokļu maksātāju kon-
sultāciju daļas vadītāju. Kvalifikācijas 
celšanas nolūkā paralēli darbam mā-
cījos Latvijas Valsts universitātē, no-
dokļu ekonomista specialitātē. Šajā 
laika periodā guvu ļoti lielu pieredzi, 
konsultējot normatīvo aktu piemēro-
šanā gan uzņēmējus, gan fiziskas 
personas, tādejādi iegūstot daudz 
kontaktu, kas noder vēl šodien. Papil-
dus vakaros vadīju arī grāmatvedības 
kursus.
 Pēc VID kārtējās reorganizācijas 
nolēmu palikt Ogrē. Tolaik man pie-
dāvāja darbu Ogres domē kā nekus-
tamā īpašuma nodokļa speciālistam. 
Lai arī mani darba pienākumi saistīti 
tikai ar nekustamā īpašuma nodokļa 
jomu, sniedzu atbalstu saviem kolē-
ģiem arī citu nodokļu piemērošanas 
noteikumos, jo līdztekus tiešajam dar-
bam darbojos arī Latvijas nodokļu 
maksātāju tiesību asociācijā. Esmu 
nodibinājusi arī biedrību “Nodokļu 
maksātāju atbalsta centrs”, kur ar bie-
driem regulāri tiekamies, pārrunājot 
jaunākās izmaiņas nodokļu normatī-
vajos aktos un to piemērošanā. Paš-
reiz šī biedrība ir apvienojusi vairāk 
nekā 60 biedrus.
 Nepārtraukti esmu aktīvā darbībā. 
Darbojos arī Ogres Rotary klubā, kas 
realizē dažādus labdarības projektus 
(piemēram, Madlienas bērnudārza 
rotaļu laukums u.c.)
 Domes deputāte esat kopš 2009. 
gada, pagājušā gada vēlēšanās 
startējāt atkal un tikāt ievēlēta. Kā 
tas ir, jūsuprāt, – būt deputātam? 
 Kļūt par deputāti – tas, atzīšos, 
man bija nezināms izaicinājums. Pie-
ņēmu šo izaicinājumu, apzinoties, ka 
tas ir gana atbildīgs darbs iedzīvotāju 
labā, vispirms jau tādēļ, ka kopā  ar 
pārējiem deputātiem ir jāspēj pareizi 
noteikt prioritātes novadā un plānot 
budžetu šo prioritāšu izpildes nodroši-
nāšanai. Nenoliedzami, būt depu-
tātam nozīmē arī iespēja apgūt jaunu 
pieredzi, paplašināt redzesloku, dar-
boties daudz plašākā mērogā un skai-
drāk redzēt visa novada kopainu un, 
protams, uzņemties un izjust lielāku 
atbildību, nekā tikai tiešos amata 
pienākumus pildot. 
 Neatzīstu deputātu dalīšanos pozī-
cijā un opozīcijā. Uzskatu, ka pašval-

Domes deputāta portrets

dībā visiem deputātiem ir jāstrādā un 
jādomā kopā, gādājot, lai, nodokļu 
maksātāju nauda tiktu izmantota 
lietderīgi, vienojoties par prioritātēm 
novada attīstībai. Daudzi iedzīvotāji 
jautā par pieņemtajiem lēmumiem – 
kāpēc tie ir tieši tādi. Mēģinu skaidrot, 
ka reālā situācija diemžēl mēdz atšķir-
ties no iecerētās, ne visu ieceru īste-
nošanai pašvaldība var rast nepiecie-
šamo finansējumu. 
 Runājot par novada attīstību un 
iedzīvotāju dzīves vides uzlabošanu, 
uzskatu, ka domei lielāka uzmanība 
jāveltī arī individuālās apbūves terito-
rijām Ogrē. Manuprāt, par vienu no 
domes darbības prioritātēm būtu jāiz-
virza iespēju nodrošināšana lielākai 
privātmāju iedzīvotāju daļai izmantot 
centrālā ūdensvada un kanalizācijas 
pieslēgumu pilsētas rajonos, kur tas 
vēl nav izveidots. Savukārt pagastos 
jācenšas maksimāli saglabāt skolas 
un kultūras dzīvi – lauki ir Latvijas vēr-
tība, un  mēs nedrīkstam šo vērtību 
zaudēt. 
 Darbs, sabiedriskās aktivitātes 
aizņem daudz laika. Vai atliek laiks 
arī atpūtai?
 Atlikušo laiku vispirms veltu savai 
ģimenei. Vaļasbrīžos man ļoti patīk 
ceļot – to darām ģimeniskā vidē, kopā 
ar saviem pieaugušajiem bērniem. 
Katru gadu apceļojam skaistākās 
vietas tepat Latvijā un ieplānojam arī 
vienu braucienu uz citu valsti. Visi ko-
pā arī svinam svētkus – gan ģimenes, 
gan Lieldienas, Ziemassvētkus, Jā-
ņus, valsts un Ogres pilsētas svētkus. 
 Ko jums nozīmē Ogre?
 Varu teikt, ka Ogre man ir visa ma-
na dzīve. Ogrē esmu izveidojusi ģi-
meni, te izaudzināti mūsu  divi dēli un 
meita. Visi esam uzticīgi Ogrei un Lat-
vijai, strādājot savā valstī. 
 Priecājos, ka man ir darbs, ka esmu 
šeit, pilsētā, kuru saucu par savu. Man 
ir svarīga Ogre. Ir svarīgi būt šeit un 
palikt.
 Februāris ir Ogres pilsētas jubi-
lejas mēnesis, turklāt šogad tai ir 
apaļa jubileja – 90 gadi. Ko vēlat pil-
sētas un visa novada iedzīvotājiem 
pilsētas jubilejas reizē?
 Ogrei vēlu saglabāt pilsētas zaļo 
šarmu un lai ikvienam ogrēnietim būtu 
prieks vienmēr atgriezties šajā pil-
sētā, saglabāt sirdsmieru, labu vese-
lību. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
MARTĀ

PASĀKUMU ZĀLĒ
 1. martā plkst. 15.00 Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja izstādes 
“Latvijas Sarkanajam Krustam 100” atklāšana. Izstāde aplūkojama līdz 31. 
martam.
 9. martā plkst. 16.30 muzikāla dzejas pēcpusdiena “Ar mīlestību par 
mīlestību”. Dzeju lasīs apvienības “Sirdsdoma” dalībniece Zina Budaha, 
Kaspara Krastiņa muzikālais pavadījums.
 10. martā plkst. 13.00 pasākumu ciklā “Sestdienas sarunas ar autoru” 
(VKKF atbalstīts projekts. “Saruna ar autoru”) tikšanās ar Māru Jakubovsku.
 22. martā plkst. 17.00 ceļojumu iespaidu pēcpusdiena ar Nikolaju 
Sapožņikovu “Plašā un daudzveidīgā Āzija” 2. sērija. Iespaidos dalīsies ceļotāji, 
kuriem izdevies pabūt abās Korejas pussalas valstīs – Dienvidkorejā un 
Ziemeļkorejā (Egils Helmanis un žūrnālists Ivars Āboliņš). 

PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 5. – 31. marts. Novadpētniecības materiālu izstāde veltīta izcilā dramaturga 
Gunāra Priedes 90 gadu jubilejai “Paliek un svarīgs ir būtiskais. Gunārs Priede”. 
 10. – 31. marts. VKKF atbalstītā projekta “Sarunas ar autoru” ietvaros, 
literatūras izstāde “Rakstniece Māra Jakubovska”.
 12. – 31. marts. Tematiskā grāmatu un periodikas materiālu izstāde 
“Lieldienas – pavasara saulgrieži”.
 16. – 31. marts. Literatūras izstāde komunistiskā genocīda upuru piemiņai 
“Sirds iesmeldzas”.
 No 19. līdz 23. martam Ogres Centrālajā bibliotēka noritēs pasākumi, saistīti  
ar Eiropas Digitālo nedēļu Latvijā. Vairāk par pasākumu norisi, marta sākumā 
skatīt bibliotēkas mājas lapā www.ocb.lv. Eiropas Digitālo nedēļu Latvijā 
organizē Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju asociācija (LIKTA) 
sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
· Pirmsskolas iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunu tēmām: 
“Lidojam kā putni, peldam kā zivis” (par sauszemes, gaisa un ūdens transportu, 
glābējiem); “Ūdens” (No avota līdz jūrai, zivis, ūdens transports); “Nezināmais 
visums”.
· 2. klašu audzēkņiem ekskursijas bibliotēkā un iepazīšanās ar grāmatu 
pasaules labirintiem.
· Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties erudīcijas un radošajos konkursos: 
“Mazais meža pētnieks” (erudīcijas konkurss – Vai pazīsti mūsu mežu 
dzīvniekus un viņu paradumus?); “Brīnumi mežā” (radošais kolāžu konkurss);
“Krāsosim, māsiņas, oliņas raibas” (radošais konkurss no 20. līdz  29.martam).
· Pirmsskolas vecuma bērniem 23. martā plkst. 10.00 Pūces skoliņas 7. 
nodarbība – “Pavasarim pa pēdām”.

 Suntažu vidusskolas pils zālē 6. 
februārī norisinājās īpašs pasākums 
– grāmatas “Suntažu skolu vēstures 
mozaīka 1687 – 1989” atvēršanas 
svētki. 
 Grāmatu veidojusi Suntažu vidus-
skolas ilggadēja Suntažu vidusskolas 
skolotāja Aina Linde sadarbībā ar 
mākslinieku Andri Lindi – ir radītas 
neaizmirstamas dažādu laiku noska-
ņas, fiksējot skolas absolventu, darbi-
nieku atmiņu stāstījumus, atainojot 
konkrētā perioda vēsturiskos faktus 
un emocijas.
 Grāmatas autorus sveica Suntažu 
pagasta pārvaldes vadītājs Valdis 
Ancāns un galvenā grāmatvede Hel-

Suntažu vidusskolas vēstures 
posms apkopots grāmatā

ga Elksne, kas arī vairākās paaudzēs 
ir saistīti ar šo skolu.  Uzmundrinošus 
un daudzsološus vārdus mūsdienu 
nestabilajā skolu tīkla sakārtošanas 
periodā skolas kolektīvam veltīja Og-
res novada pašvaldības priekšsēdē-
tāja vietnieks Gints Sīviņš. Bez paš-
valdības finansiālā un emocionālā at-
balsta īstenot grāmatas izdošanas 
ieceri būtu neiespējami.
 Grāmatas atvēršanas svētkos sko-
las direktors Mārtiņš Leja jauno izde-
vumu dāvināja bijušajiem direktoriem 
– Anatolijam Caunem un Astrīdai 
Ārmanei. 
 Grāmatas autori ir pateicīgi visiem 
čaklajiem rakstu autoriem un foto ko-
respondentiem, kas nesavtīgi dalījās 
ar viņu rīcībā esošajiem materiāliem.
 Vēsturiskā izdevuma tapšanā liels 
ir Suntažu bibliotēkas vadītājai Ag-
neses Braunas ieguldījums, veicot  
šīs grāmatas rediģēšanu.
 Katrā ziņā šī grāmata nav pēdējā 
par mūsu skolu – Andrim un Ainai jau 
padomā noteikt nākamo svinīgo da-
tumu, jo tapšanas stadijā jau nāka-
mās grāmatas. Lai spēks, veselība un 
izturība mērķu īstenošanai!
 Grāmatu var iegādāties Suntažu 
vidusskolas bibliotēkā par ziedoju-
miem no 15 eiro.

Signe Zutere, 
Suntažu vidusskolas 12. klases 

skolniece 

 Suntažu vidusskolas direktors 
Mārtiņš Leja pateicas 
skolotājai Ainai Lindei

Latvijas valsts karoga 
izkāršanas datumi 2018. gadā

 Datumi, kuros Latvijas valsts karogs jānovieto pie publisko personu ēkām, 
privāto tiesību juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām 
ēkām, ir noteikti Latvijas valsts karoga likuma 7. pantā, un tie ir:
25. marts – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena (sēru noformējumā).
1. maijs – Darba svētki, Latvijas Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas 
diena.
4. maijs – Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas diena.
14. jūnijs – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena (sēru noformējumā).
17. jūnijs – Latvijas Republikas okupācijas diena (sēru noformējumā).
4. jūlijs – Ebreju tautas genocīda upuru piemiņas diena (sēru noformējumā).
21. augusts –  Konstitucionālā likuma “Par Latvijas Republikas tiesisko statusu” 
pieņemšanas diena.
11. novembris – Lāčplēša diena.
18. novembris – Latvijas Republikas proklamēšanas diena.
Decembra pirmā svētdiena (2018. gadā – 2. decembris) – Pret latviešu tautu 
vērstā totalitārā komunistiskā režīma genocīda upuru piemiņas diena (sēru 
noformējumā).
 Latvijas valsts karoga likums nosaka, ka Latvijas karogu lieto arī citos Ministru 
kabineta vai pašvaldību noteiktajos gadījumos, kā arī var lietot tautas, 
reliģiskajos un ģimenes svētkos, atceres dienās un citos gadījumos, garantējot 
tam pienācīgu cieņu. 

Nikolajs Sapožņikovs

Aicina pieteikties 
latvāņu miglošanas 

darbiem

 Ogres novada pašvaldība aicina 
pieteikties komersantus vai indivi-
duālo darbu veicējus, kas, izmantojot 
selektīvas iedarbības herbicīdus, var 
veikt miglošanas darbus, lai ierobe-
žotu izplatību  invazīvajai augu sugai 
– Sosnovska latvānim (Heracleum 
sosnowskyi Manden) Ogres novadā. 
 Izmantojamie miglotāji darbā, ņe-
mot vērā latvāņa invadētās platības 
atrašanās vietu: aplikatori, rokas mig-
lotāji (pilnspiediena vai porcijveida), 
rokas miglotāji ar aizsargiem, motori-
zētie miglotāji (ar elektromotoru vai 
iekšdedzes) un traktoru miglotāji.
 Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. 
gada 01. jūnija noteikumiem Nr. 147 
“Noteikumi par profesionālo augu 
aizsardzības līdzekļu lietotāju, augu 
aizsardzības līdzekļu lietošanas ope-
ratoru, augu aizsardzības līdzekļu 
pārdevēju un augu aizsardzības kon-
sultantu apmācību un apliecību iz-
sniegšanas kārtību”, paredzamās 
darbības veicējam ir jābūt tiesībām 
pirkt un tiesībām lietot augu aizsar-
dzības līdzekļus.
 Pakalpojuma sniedzēju pieteikša-
nās līdz 2018. gada 2. martam Ogres 
novada pašvaldībā:
e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, 
tālrunis 65071160, 65071172.

Sintija Pabrieža
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Nākamais izdevuma numurs – marta pēdējā nedēļā.

11. novembris

Ogres novada Kultūras centrā
24. februāris plkst. 19.00 NKC Lielā zāle
Pūtēju orķestru koncerts UZ VELLA PARAUŠAN’! Piedalās: 
Ogres novada Kultūras centra pūtēju orķestris Horizonts, 
Madlienas Kultūras nama pūtēju orķestris Madliena, RPKIA 
Kultūras pils “Ziemeļblāzma” pūtēju orķestris Fanfāra. 
Biļetes 2 eiro.
.

25. februāris plkst. 12.00 ONKC Lielā zāle
Koncertuzvedums bērniem SĪPOLIŅA JAUNIE PIEDZĪVOJUMI. 
Sīpoliņš – Agnese EGLIŅA, klavieres; Tomāts, Mandarīns – Sergejs JĒGERS, 
kontrtenors; Ķirbītis – Guna ŠNĒ, čells; Mellenīte – Elīna ENDZELE, sitam-
instrumenti; Zirnis – Vadims LUKJANČUKS, cirka mākslinieks; RDKS, RHV un 
JMRMV audzēkņi. Koncertu vada Karina BĒRZIŅA. Itāļu tautas mūzika 
netradicionālās Ulda Marhilēviča aranžijās. Biļetes  2,  8, 10  eiro.
.

28. februāris plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
Filma NAMEJA GREDZENS.  Režisors Aigars Grauba.  Filma ir angļu valodā ar 
tulkojumu divās balsīs latviski. Līdz 12 gadiem – neiesakām. Biļetes  4 eiro.
.

3. marts plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Industriālā roka koncertuzvedums SVEŠĀS ASINIS kora MUKLĀJS izpildījumā.
Biļetes 5, 6 eiro.
.

4. marts plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
Eduarda Rozenštrauha 100 gadu jubilejas koncerts  BIJ’ VASARA TOREIZ TIK 
ZAIGA. Biļetes 12, 15, 18, 20 eiro.
.

10. un 11. marts ONKC Mazā zāle, Lielā zāle
 Latvijas pūtēju orķestru skate. Ieeja brīva.
.

14. marts plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Valmieras teātra viesizrāde – Leonards Geršs TAUREŅI IR BRĪVI (histērija 
Ņujorkā 2 daļās). Režisors Reinis Suhanovs. Lomās: Mār�ņš Meiers, Inese 
Pudža vai Rūta Dišlere, Dace Eversa, Kārlis Neimanis. Biļetes 8,  10,  12 eiro.
.

16. marts plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
OLGAI DREĢEI 80. Jubilejas koncerts. Biļetes 12, 15, 18, 20, 25 eiro.
.

17. marts plkst. 18.00 ONKC Mazā zāle
Ogres skolotāju kamerkora 20 gadu jubilejas koncertu cikla otrais koncerts 
SKOLOTĀJU KLASES VAKARS. Ieeja brīva.
.

17. marts plkst. 21.00 ONKC Deju zāle
Atpūtas vakars DEJU LAIKS. Biļetes 10 eiro.
.

18. marts plkst. 16.00 ONKC Mazā zāle
Viktors Kozli�ns koncertā NEAIZMIRSTAMAS MELODIJAS. Biļetes 5 eiro.
.

21. marts plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
GUNĀRA MEIJERA 60  gadu jubilejas lielkoncerts. Biļetes 8, 10, 12, 15 eiro.
.

25. marts plkst. 18.00 ONKCMazā zāle
Ītonas koledžas zēnu un jauniešu kora koncerts ( ). Ieeja brīva.Lielbritānija

Mazozolu Kultūras namā
 24. martā plkst.19.00 koncerts LĪČUPES MUZIKĀLAIS PAVASARIS 
2018. Piedalās esošie un bijušie mazozolieši – dziedātāji, dejotāji, spēlētāji. 
Ieeja brīva.
 24. martā plkst. 22.00 DEJU VAKARS ar “groziņiem”. Spēlē Juris 
Neretnieks. Biļetes 3 eiro.

Suntažu Kultūras namā
 3. martā plkst. 19.00 Mālpils Kultūras centra bērnu un jauniešu teātra studija 
“Pilnmēness” piedāvā: Šeila Dileinija MEDUS GARŠA. Režisore A. Austriņa-
Seņkāne. Biļetes 2 eiro.
 16. martā plkst. 19.00 spēlfilma NAMEJA GREDZENS. Biļetes 3 eiro.
 17. martā plkst. 15.00 folkloras kopu pasākums PAVASARA GAIDĪŠANA. 
Piedalās folkloras kopas no dažādiem Latvijas novadiem. Biļetes 2 eiro.
 23. martā plkst. 14.00 Komunistiskā genocīda piemiņai svecīšu iedegšana 
pie Represēto pieminekļa. 
 24. martā plkst. 17.00 dziesmots atpūtas vakars kopā ar vokālajiem 
ansambļiem KAD MAN VAIRS NEBŪS 16. Biļetes 2 eiro.
 27. martā plkst.10.00 “Teātris un Es” izrāde bērniem KĀ KĻŪT PAR 
VARONI? Biļetes 3 eiro.

Lauberes Kultūras namā
 8. martā plkst 18.30 tikai dāmām! Sarunas par noskaņojumu, emocijām, 
pašsajūtu un smaržām. Emociju un smaržu pasaulē mūs ievadīs Ilze Čiščakova.
 17. martā plkst. 22.00 atpūtas vakars kopa ar grupu “Rolise”, biļetes cena 5 
eiro. Pieteikt vietas pie galdiņiem un iegādāties biļetes līdz 13.martam.

Ciemupes Tautas namā
 Līdz 12. martam foto kluba “OGRE” izstāde Vasaras plenērs 2017. 
Ogresgals – Ciemupe.
 1. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē . filma NAMEJA GREDZENS Režisors 
Aigars Grauba. Filma ir angļu valodā ar tulkojumu divās balsīs latviski. Līdz 12 
gadiem – neiesakām. Biļetes 3 eiro.
 16. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē režisores Madaras Dišleres spēlfilma 
PARADĪZE'89.  Biļetes  2 eiro.

Ķeipenes Tautas namā
 23. martā plkst. 19.00  TU MAN PATĪC NO SOVHOZA LAIKIEM! 
 Aicinām uz tikšanos  kādreizējos sovhozā Ķeipene strādājošos.
 Mēs dzīvojam un strādājam laikos, kādi tie ir. Politika un vara ir viens. Laiki 
mainās, pastāvīgas ir savstarpējās cilvēciskās attiecības. Pasākums domāts, lai 
rastu iespēju tikties tiem, kuri kādreiz kopā strādājuši.
 Līdzi jāņem pašu sarūpēti “groziņi”. Omulību uzturēt palīdzēs muzikants Ēriks 
Smaļķis. Kontaktinformācija: 26314147. Dalības maksa 7 eiro.

Sporta pasākumi MARTĀ
 3. martā plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības telpu futbolā – sabraukuma 
spēles. ONSC halle*. 
 3. martā plkst.14.00 Ogres novada atklātais amatieru čempionāts florbolā – 
9. kārta. ONSC sporta zāle**. 
 3. martā plkst. 19.00 Handbols. SynotTip virslīga. HK Ogre/ Miandum – 
Celtnieks Rīga. ONSC halle. 
 4. martā plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības telpu futbolā – sabraukuma 
spēles. ONSC sporta zāle. 
 4. martā plkst. 10.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā. 
ONSC halle. 
 7. martā plkst. 9.00 Starpnovadu skolu sports – FLORBOLS D./M. grupai. 
Madlienas vidusskola.
 10. martā plkst. 9.30 Handbols. Veterānu komandu – sabraukuma spēles. 
ONSC halle.
 11. martā plkst. 9.00 Karate. “Ogre CUP – 2018”. ONSC halle.
 12. martā plkst. 10.00 Latvijas Reģionu 2018. gada finālsacensības telpu 
futbolā  U14. ONSC halle.
 17. martā plkst. 11.00 “Ogres NSC Pavasara kauss” šaušanā ar pistoli. 
ONSC šautuve Jaunogres pr. 2, Ogre.
 17. martā plkst. 14.00 Ogres novada atklātais amatieru čempionāts florbolā 
– 10. kārta. ONSC sporta zāle.
 17. martā plkst. 16.00 Handbols. 1. līga vīriešiem. ONSC/ HK Ogre – SK 
Latgols juniori. ONSC halle.
 24. martā plkst. 9.00 Telpu futbols. Veterānu komandu sabraukuma spēles. 
ONSC halle.
 28. martā plkst.10.00 Starpnovadu skolu sports – “SPORTISKI-4tie”. 
Ogres sākumskola/ OVĢ Meža pr. 14, Ogre.
 31. martā plkst. 14.00 Ogres novada atklātais amatieru 
čempionāts florbolā – PLAY-OFF ¼ FINĀLS. ONSC 
sporta zāle.
* ONSC halle – Skolas iela 21, Ogre     
**ONSC sporta zāle – Skolas iela 12, Ogre

Ogres Vēstures un mākslas muzejā
Ceļojošā izstāde “Sibīrijas bērni”

 Līdz 4. martam Ogres Vēstures un mākslas muzejā apskatāma fonda 
“Sibīrijas bērni” izveidotā izstāde, kurā atspoguļoti daudzu jo daudzu Latvijas 
iedzīvotāju traģiskie likteņi.
 1941. gada 14. jūnija deportācijā cieta 15425 Latvijas iedzīvotāji, tajā skaitā 
3751 bērns vecumā līdz 16 gadiem. Desmit gadu laikā režisore Dzintra Geka 
uzrunāja un intervēja 740 izsūtītos bērnus – Latvijā, Sibīrijā, Izraēlā, Amerikā, 
kuri vēlējās savus atmiņu stāstus atstāt nākamajām paaudzēm un kuri 
izdzīvojuši līdz mūsdienām un varēja liecināt. Fonda “Sibīrijas bērni” veidotajā 
izstādē varēs iepazīties ar daļu no Sibīrijas bērnu atmiņu fragmentiem, 
unikālām fotogrāfijām no izsūtījuma vietām Sibīrijā. Šīs liecības ir nesalīdzināmi 
iespaidīgākas kā statistika par cietušajiem vai vēsturisks faktu konstatējums.

Ogres 90 gadu jubilejai par godu rīkotie pasākumi
 Izstāde “Ogre un ogrēnieši 90 gados”, atklāšana 24. februārī, plkst. 12.00.
 Vēstures lasījumi, 24. februārī, plkst. 12.30. – 15.30: 
- Rīgas atpūtnieki Ogrē 19. gs. beigās un 20. gs. sākumā. Zita Pētersone. Mg. 
hist., Rīgas Vēstures un kuģniecības muzejs;
- Bēmu dzimtas īpašumi Ogrē. Pārsla Pētersone. Dr. hist., Ogres Vēstures un 
mākslas muzejs;
- Sanatorija Saulstari. Ilmārs Dirveiks. Dr.arch.;
- Šaursliežu dzelzceļš Ogre – Laubere. Santa Šustere. Mg. philol. Ogres 
Vēstures un mākslas muzejs;
- “Lapu” māja Ogrē, Ausekļa prospektā 1. Toms Zariņš. Mg. hist.;
- 1941. gada 14. jūnija masu deportācijas laikā no Ogres pilsētas izvesto 
iedzīvotāju likteņi. Gatis Liepiņš. Mg. hist.;
- Laikmetu “pēdas” Ogres pilsētas plānošanas dokumentos un pilsētvidē. 
Uldis Apinis. Mg. geogr.                                              Ieeja muzejā bez maksas. 

Ogres Latviešu biedrība aicina uz sarunu pēcpusdienu 
“Domu virpuļos – MĪLESTĪBA” 27. februārī plkst. 15.00 Ogres 
Latviešu biedrības telpās Mālkalnes prospektā 30, 2. stāvā.

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
 20. martā plkst. 11.00 Ogres invalīdu biedrības telpās rīkojam turnīru galda 
spēlē “Zolīte”. Pieteikties biedrībā.                            Valde

Paziņojums par nocirsto krūmu un pameža 
pārdošanu

 Ogres novada pašvaldība pēc mežaudzes kopšanas darbiem 2018. gadā 
pārdos nocirsto pamežu un krūmus. 
 Nocirstā kokmateriāla faktiskais daudzums vai apjoms būs zināms pēc 
pameža un krūmu aizzēluma nociršanas.
 Interesenti aicināti laikus pieteikties – elektroniskā pasta adrese: 
buvvalde@ogresnovads.lv, tālrunis 65071172.

Kas par Ogres pilsētu 
tika rakstīts medijos

 1928. gada 11. februārī Latvijas 
Republikas Saeima pieņēma likumu 
par pilsētas tiesību piešķiršanu 16 
miestiem. Šādas tiesības tika dotas: 
Daugavpils apriņķī  Preiļu miestam, 
Jaunlatgales apriņķī Balvu miestam, 
Jēkabpils apriņķī Viesītes miestam, 
Liepājas apriņķī Priekules miestam, 
Ludzas apriņķī Kārsavas miestam, 
Madonas apriņķī Vecgulbenes mie-
stam, Rēzeknes apriņķī Varakļānu un 
Viļānu miestam, Rīgas apriņķī Ķe-
meru, Ogres un Siguldas miestam, 
Valkas apriņķī Apes, Lejasciema un 
Strenču miestam, Valmieras apriņķī 
Mazsalacas un Salacgrīvas miestam. 
Visām jaunajām pilsētām atstāja ve-
cos nosaukumus, izņemot Vecgulbe-
ni, ko pārdēvēja par Gulbeni. (Ķeme-
riem un Lejasciemam pilsētas tie-
sības šobrīd ir zudušas.)
 Ogrēniete Dace Koluža Ogres ju-
bilejai par godu ir pārlapojusi dažādus 
preses izdevumus un atradusi tajos 
atziņas par Ogri.
 Lūk, neliels ieskats šajās atziņās! 
(Saglabāts oriģinālais rakstības stils).

 “Sestdien, 25. februārī, stājas spē-
kā likums par 16 Latvijas miestu pār-
dēvēšanu par pilsētām, to starpā arī 
Siguldas un Ogres kūrortu. Abi šie 
kūrorti šo notikumu svinīgi atzīmēja 
tanī pašā dienā… Ogrē svinības tika 
atzīmētas ar jaunievēlētās domes sē-
di, kurā tika nolasīts no Saeimas pie-
ņemtais likums par Ogres miesta pār-
dēvēšanu pilsētā un pēc tam izpildīta 
tautas lūgšana. Tanī pašā sēdē tika 
ievēlēts par domes priekšsēdētāju O. 
Magaziņš un par pilsētas galvu J. 
Marsons, kā arī citas amata perso-
nas.” 

“Latvijas Sargs”, 27.02.1928.

 “Apbrīnojami ātri atdzīvojas karā 
sagrautā Ogres pilsētiņa. Tāli plašā 
apkārtnē, uz jaukajiem Ogres kras-
tiem saceltas skaistas vasarnīcas un 
ap dzelzceļa piestātni izaugusi jau 
krietna pilsētiņa.”

“Zemkopis”, 05.12.1928.

 “Un kad 1928. gada 25. februārī 
Ogre ieguva pilsētas pašvaldības 
tiesības, tā bija jau uzposusies par 
glītu kūrorta pilsētu.”

“Tēvijas Sargs”, 20.11.1936.

 Ogres dibināšanas gadā Ogrē ir 
apmēram 300 dzīvojamās ēkas un 
vasarnīcas ar apmēram 1100 iedzī-
votājiem. Pilsētā ir 64 ielas, no kurām 
bruģētas ir pagaidām 2. Ogres platība 
428,5 ha. Pilsētā ir pasta-telegrafa-
telefona kantoris, 6 klasīgā pamat-
skola, 2 ārsti, vecmāte, aptieka, 2 pel-
du iestādes, 2 viesnīcas, 4 pansijas, 5 
rūpniecības uzņēmumi un 8 biedrī-
bas.”

Ogres Namīpašnieku biedrības 
izdevums “Vadonis pa Ogri”, 1928.

 “No mūžības plūst Daugava un 
satiekas ar Ogres upi. Katrs varam 
brīvi iztēloties, kas pirmie pamanīja 
abu upju sateci un sāka to apdzīvot. 
Varbūt tie bija burātāji no Daugavas 
augšteces, kurus apbūra Zilie kalni, 
gleznainā Ogres upe un priežu meži. 
Varbūt pirmie ienācēji bija dziedinošā 
klimata alkstošie no Daugavas lejas-
gala…”

“Ogres Ziņas”, 25.01.2003.

 “Ap to vietu, kur Ogres upes brūnie 
pavasara ūdeņi ietek zili pelēkajā 
Daugavā, kādreiz dzīvoja lībieši. Pat 
varbūt upei vārdu deva, jo nosaukums 
vairāk vai mazāk apzīmē kaut ko 
vijīgu un lokanu. Tagad te atrodas Og-
res pilsēta. Mīlīga vasarnieku mītne 
priežu mežu pakalnos pie upes ar 
svaigu gaisu visapkārt.”

“Austrālijas Latvietis”, 19.05.2000.

 “Stāsta, ka Roma esot celta uz de-
viņiem kalniem. Bet Ogre ogrēnie-
šiem ir vairāk kā Roma un tamdēļ tā 
paceļas uz vienpadsmit kalniem: Kan-
garu, Vilku, Grants, Mīlestības, Ser-
kīša, Mālu, Ziliem, Bākas-Kazāku (62 
m. virs jūras līmeņa), Urgas un Ķenc-
kalniem.”

“Tēvijas Sargs”, 20.11.1936.

Turpmāk vēl

Paziņojums par detālplānojuma publisko 
apspriešanu

 Ogres novada pašvaldība 2018. gada 15. februārī pieņēma lēmumu (sēdes 
protokols Nr. 3, 15.§) “Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam 
“Austrumu meži”, Madlienas pag., Ogres nov., kadastra apzīmējums 7468 001 
0267, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
 Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2018. gada 1. marta līdz 29. 
martam. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 26. martā 
plkst.16.00 Madlienas pagasta pārvaldes Apaļajā zālē.
 Ar detālplānojuma projektu publiskās apspriešanas laikā būs iespējams 
iepazīties Madlienas pagasta pārvaldē (“Pagastmāja”, Madliena, Madlienas 
pagasts), Ogres novada pašvaldībā (Brīvības iela 33, Ogre), pašvaldības 
mājaslapā internetā www.ogresnovads.lv un www.geolatvija.lv.
 Apmeklētājus pieņems Madlienas pagasta pārvaldē (“Pagastmāja”, 
Madliena, Madlienas pagasts) un Ogres novada pašvaldībā (Brīvības iela 33, 
Ogre) pašvaldības darba laikā. 
 Rakstiskus priekšlikumus iespējams iesniegt klātienē vai nosūtīt pa pastu 
Madlienas pagasta pārvaldei (“Pagastmāja”, Madliena, Madlienas pagasts, 
Ogres novads, LV - 5045) un Ogres novada pašvaldībai (Brīvības iela 33, Ogre, 
Ogres novads, LV - 5001).

Krapes Tautas namā
 10. martā plkst. 22.00 PAVASARA BALLE  ar grupu . Biļetes 3 eiro. “Rolise”
Ir iespēja pieteikt galdiņu, tālr. 29812887.
 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā – 25. martā plkst. 13.00 
muzikāli literārs pasākums ar Andri Upenieku. Ieeja brīva.
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